2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «31» мая  2019 года

№500
О соответствии вопросов, предлагаемых для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Рассмотрев постановление территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска от 08.05.2019 №108/807 «О направлении в Думу города Нижневартовска ходатайства инициативной группы жителей города Нижневартовска по проведению местного референдума», проверив соответствие вопросов, предлагаемых для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.11.2005 104-оз «О местном референдуме», статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Признать не соответствующими требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» вопросы, предлагаемые для вынесения на местный референдум:
1) «Вы согласны с тем, чтобы передать «Муниципальное Унитарное Предприятие города Нижневартовска «Горводоканал», находящегося в муниципальной собственности и включающего централизованные системы холодного водоснабжения и водоотведения, в концессию?»;

2) «Вы согласны с тем, чтобы передать «Муниципальное Унитарное Предприятие города Нижневартовск «Теплоснабжение», находящегося в муниципальной собственности и включающего централизованные системы отопления, в концессию?».
2. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Направить решение в территориальную избирательную комиссию города Нижневартовска.

Председатель Думы

города Нижневартовска

     М.В. Клец

Дата подписания «31» мая 2019 года
PAGE